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1 Gmina Miasto Golub-Dobrzyń
Golubsko-
Dobrzyński

Golub-Dobrzyń

„Poprawa dostępności Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Orła Białego dla osób ze specjalnymi 
potrzebami  edukacyjnymi, w tym 
modernizacja stadionu OSIR w Golubiu-
Dobrzyniu” 

13 023 665,00 4 252 559,39
Przedmiotem projektu jest poprawa dostępności Szkoły Podstawowej nr 2 im. Orła Białego dla osób ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, celem rozwoju edukacji włączającej. Projekt obejmuje dostosowanie dwóch łazienek w 
budynku szkoły oraz bazy sportowej na terenie OSiR (m.in. budowa pierwszej pełnowymiarowej bieżni tartanowej).

2 Gmina Stolno Chełmiński Stolno
Centrum Edukacyjno – Kulturalne – Budowa 
Oddziałów Przedszkolnych w Stolnie

11 144 963,54  4 030 046,00

Projekt przewiduje budowę  Oddziałów Przedszkolnych w Stolnie. Będzie
polegał na budowie budynku parterowego o powierzchni zabudowy około 1060 m2. W budynku znajdzie się 6 klas 
dostosowanych do potrzeb oddziałów przedszkolnych wraz z sanitariatami oraz
odpowiednim zapleczem socjalno-gastronomicznym. Ponadto w ramach projektu planuje
się zakup wyposażenia. Wokoło budynku zostanie również zagospodarowany teren w
tym m.in. powstanie plac zabaw dla dzieci, droga dojazdowa oraz parkingi i
zieleń.

3 Gmina Stolno Chełmiński Stolno
Odnowa przestrzeni publicznej w Stolnie, 
Oborach, Małem Czystem
oraz Wabczu na terenie Gminy Stolno

1 588 058,83 677 619,43

Głównym celem projektu jest odnowa przestrzeni publicznych w Gminie. W ramach projektu planuje się:
1) Odnowę przestrzeni publicznej w Wabczu: przebudowa istniejącego boiska do piłki nożnej. 
2) Odnowę przestrzeni publicznej w Stolnie: wymianę podłoża na bezpieczne (z tworzywa
sztucznego) naistniejącym placu zabaw.
3) Odnowę przestrzeni publicznej w Oborach: zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół świetlicy wiejskiej 
4) Odnowę przestrzeni publicznej w Małem Czystem: zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy świetlicy 
wiejskiej.

4 Gmina Miasta Lipna Lipnowski Lipno

„Zapewnienie dostępności lipnowskich szkół 
podstawowych dla osób ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi w tym budowa 
bieżni tartanowej, stanowiącej edukacyjną 
bazę sportową” 

2 104 129,44 1 194 955,50

Projekt obejmuje 3 szkoły: 
- W SP nr 3: przystosowanie toalety dla osób z niepełnosprawnościami i zainstalowanie platformy schodowej dla 
osób z problemami z poruszaniem się;
- W SP nr 5: utworzenie poprzez wyposażenie salki terapeutycznej do prowadzenia zajęć z uczniami o specjalnych 
potrzebach dydaktycznych;
- W SP nr 2: utworzenie poprzez wyposażenie sali do integracji sensorycznej, dla uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych - sala doświadczalna. 
Bieżnia utworzona zostanie na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. Sportowej 13.

5
Państwowa Akademia Nauk 
Stosowanych we Włocławku

Włocławski Włocławek
„Rozwój infrastruktury PANS we Włocławku w 
celu dostosowania procesu kształcenia do 
potrzeb rynku pracy” 

23 424 623,04 19 910 829,58

Przedmiotem projektu jest rozbudowa, przebudowa oraz wyposażenie Wydziału Nauk o Zdrowiu
Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku zgodnie z potrzebami rynku pracy. Projekt ma na celu 
umożliwienie mieszkańcom województwa kuj-pom nauki na kierunkach o praktycznym profilu kształcenia,w 
szczególności nauk o zdrowiu. W infrastrukturze realizowane będą kierunki studiów o profilu praktycznym takie jak: 
Pielęgniarstwo (studia I i II stopnia) oraz planowane do uruchomienia w przyszłości Ratownictwo medyczne i/lub 
Fizjoterapia.

6 Gmina Lubicz Toruński Lubicz
„Budowa przedszkola „Chatka Puchatka” w 
Lubiczu Górnym wraz z wyburzeniem starego 
obiektu” 

9 365 806,00 2 648 874,25

Projekt polega na inwestycji prowadzącej do powstania 6-oddziałowego przedszkola z 2
oddziałami żłobka wraz z jego wykończeniem, zburzeniem istniejącego starego budynku i budowę w tym miejscu 
placu zabaw wraz z drogami dojazdowymi, w tym drogi przeciwpożarowej, chodnikami, parkingiem, terenem 
zielonym wokół nowego budynku. Ponadto w ramach projektu planuje się zakup wyposażenia. 

7 Gmina Fabianki Włocławski Fabianki
„Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
Włocławskiej i ulicach sąsiednich w Szpetalu 
Górnym – IV etap” 

1 236 548,26 856 110,21

W ramach projektu przewidziano kompleksową budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Żwirowej o łącznej długości 
0,349 km. Inwestycja ma na celu zapewnienie odpowiedniej infrastruktury kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców, 
umożliwiając im skuteczne odprowadzanie ścieków. Dodatkowo, planowana jest budowa dwóch przepompowni 
przydomowych, które pomogą w efektywnym odprowadzaniu ścieków.

8
Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożarnej w 
Toruniu

Toruński Toruń
„Wsparcie jednostek Państwowej Straży 
Pożarnej w walce z zagrożeniami naturalnymi 
– zakup pojazdów i sprzętu specjalistycznego” 

10 300 020,00 6 695 013,00

Projekt  zakłada wyposażenie jednostek Państwowej Straży Pożarnej województwa kujawsko-pomorskiego w 
samochody specjalne do działań na wysokości - 4 szt. oraz pojazdów wielozadaniowych typu UTV - 4 szt. Głównym 
celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa regionu poprzez wzmocnienie systemu ratownictwa chemiczno-
ekologicznego i służb ratowniczych.

Uroczyste wręczenie umów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Toruń, 22.08.2024 r.                                                                                                 



9 Gmina Włocławek Włocławski Włocławek
„Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych wraz z wyposażeniem 
w miejscowości Poddębice – etap III” 

1 999 793,51 1 699 824,48

Przedmiotem projektu jest modernizacja oraz wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Poddębicach. 
Zakres projektu obejmuje: 
• budowę utwardzenia terenu PSZOK wraz z budową szczelnego zbiornika bezodpływowego,  
• budowę drogi dojazdowej do PSZOK; 
• budowę wiaty magazynowej oraz montaż przenośnej wagi samochodowej na terenie PSZOK; 
• remont pomieszczenia łazienki w budynku świetlicy wiejskiej, 
• wyposażenie PSZOK w niezbędny sprzęt i maszyny służące do
selektywnej zbiórki odpadów.

10 Gmina Chełmno Chełmiński Chełmno 
Budowa Centrum Aktywności Lokalnej w 
Małych Łunawach

1 361 604,51 717 294,29

W ramach projektu w miejscowości Małe Łunawy wybudowany zostanie obiekt w postaci świetlicy wiejskiej, pełniący 
funkcję Centrum Aktywności Lokalnej.
Ponadto na terenie wkoło budynku planuje się dokonać nasadzeń 20 szt. drzew liściastych, będą to gatunki rodzime 
(lipa i klon). W wybudowanym obiekcie prowadzone zajęcia integracyjne, edukacyjne, organizowane imprezy 
kulturalne. 

11 Gmina Chełmża Toruński Chełmża 
Budowa przedszkola w Grzywnie Gmina 
Chełmża

6 806 658,83 3 332 918,33

Przedmiotem projektu jest budowa przedszkola w Grzywnie Gmina Chełmża. Zakres projektu obejmuje budowę 
nowego budynku przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą. Budynek
będzie się składał z sal edukacyjnych dla 50 dzieci oraz niezbędnego zaplecza kuchennego oraz sanitarnego. W 
ramach zagospodarowania terenu przewidziano wykonanie m.in. parkingu, chodników elementów małej 
architektury tj. ławki, oświetlenie, plac zabaw. Dodatkowo zaplanowano nasadzenia zieleni. 

12 Stowarzyszenie Tilia Toruński Toruń

Szkoła Leśna na Barbarce - wsparcie i rozwój 
działań Ośrodka Edukacji Przyrodniczo –
Ekologicznej w regionie Kujawsko – 
Pomorskim

3 997 415,94 3 397 803,54

Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie modernizacji budynku, doposażenie ośrodka oraz
organizacja różnorodnych form działań informacyjno-edukacyjnych. Projekt realizowany będzie na obszarze Szkoły 
Leśnej na Barbarce w Toruniu oraz w placówkach oświatowych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 
jednak skierowany jest do mieszkańców z obszaru całego województwa.

13 Gmina Miasta Toruń Toruński Toruń
Rozbudowa ul. Sobieskiego poprzez budowę 
drogi rowerowej na odcinku od pl. Pokoju 
Toruńskiego do ul. Żółkiewskiego w Toruniu

7 658 490,29 6 509 716,74

Przedmiotem projektu jest budowa infrastruktury rowerowej w ciągu ul. Sobieskiego na odcinku od Placu Pokoju 
Toruńskiego do ul. Żółkiewskiego w Toruniu. Planowana droga rowerowa będzie usytuowana w centralnej części 
miasta, wzdłuż drogi powiatowej (ul. Sobieskiego) i stanowić będzie uzupełnienie infrastruktury pieszo-rowerowej 
przebiegającej w centrum miasta. Długość inwestycji w ciągu pasa drogowego ulicy Sobieskiego wynosi ok. 1350 m, 
natomiast całkowita długość wszystkich odcinków infrastruktury rowerowej wynosi 1390 m.

14 Gmina Miasta Toruń Toruń Toruń Aktywna integracja 4 934 916,34 4 686 628,34

Celem projektu jest powrót do aktywnego funkcjonowania społecznego i zawodowego 120 osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, zamieszkujących na terenie GMT w oparciu o udział w ścieżce reintegracji społecznej i 
zawodowej w ramach KIS. Celem KIS jest m.in. realizacja działań umożliwiających udzielenie osobom pomocy w 
odbudowywaniu i podtrzymywaniu umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, w powrocie do 
pełnienia ról społecznych w miejscu zamieszkania.

15 FUNDACJA PRO OMNIS M.Bydgoszcz Bydgoszcz
Aktywne włączenie społeczne - KIS Fundacji 

Pro Omnis
2 284 305,61 2 156 305,61

Celem projektu jest podniesienie aktywności społecznozawodowej 36 osób zamieszkujących Miasto Bydgoszcz, 
podlegających wykluczeniu społecznemu oraz realizujących kontrakt socjalny. Cel projektu zostanie osiągnięty 
poprzez utworzenie i rejestrację nowego KLubu Integracji Społecznej przy Fundacji Pro Omnis. Podstawowym 
zadaniem umożliwiającym objęcie wsparciem wskazanej powyżej grupy docelowej jest dostosowanie do potrzeb i 
wyposażenie pomieszczeń Klubu Integracji Społecznej.

16  Lucyna Jaroszewska Toruń Toruń Rozwijamy się w Słoneczku 703 626,25 633 213,25
Celem projektu jest poprawa jakości świadczenia usług edukacyjnych oraz edukacji włączającej,     w tym 
diagnozowania indywidualnych potrzeb rozwojowych lub edukacyjnych dziecka w wieku przedszkolnym poprzez 
zwiększenie oferty edukacyjnej i wsparcie metodyczne i wychowawcze nauczycieli.

17 Gmina Aleksandrów Kujawski aleksandrowski
Aleksandrów 

Kujawski
Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Aleksandrów Kujawski
7 450 534,02 7 064 534,02

Celem projektu jest zwiększenie dostępu mieszkańców Gminy Aleksandrów Kujawski do zintegrowanych usług 
społecznych odpowiadających potrzebom społeczności lokalnej poprzez
przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych i realizację usług społecznych. 
W ramach projektu nastąpi m.in. zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla min. 30 osób w ramach 
funkcjonowania Dziennego Domu Pomocy w Słomkowie, zwiększenie mobilności i autonomii dla min. 30 osób 
poprzez uruchomienie usługi door-to-door oraz zwiększenie bezpieczeństwa dla min. 20 osób poprzez utworzenie 
Punktu Interwencji Kryzysowej na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski.

18 Gmina Pruszcz świecki Pruszcz Centrum Usług Społecznych w Gminie Pruszcz 7 859 568,78 7 428 264,84

Celem projektu jest zwiększenie dostępu mieszkańcom Gminy Pruszcz do zintegrowanych usług społecznych 
odpowiadających potrzebom społeczności lokalnej poprzez przekształcenie funkcjonowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pruszczu w Centrum Usług Społecznych w Gminie Pruszcz. Zadania związane z 
funkcjonowaniem nowopowstałej instytucji to m.in.: zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla 23 osób 
potrzebujących wsparcia, zwiększenie dostępności usługi wsparcia dla opiekunów faktycznych osób potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu dla 20 opiekunów faktycznych, ograniczenie skutków niepełnosprawności w 
Gminie Pruszcz poprzez udostępnianie sprzętu rehabilitacyjnego dla 20 osób, zwiększenie mobilności, autonomii i 
bezpieczeństwa osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu poprzez zapewnienie transportu door-
to-door dla 60 osób oraz zwiększenie kwalifikacji i kompetencji 15 wolontariuszy.



19 Gmina Lubanie włocławski Lubanie
Utworzenie Centrum Usług Społecznych w 

Gminie Lubanie
7 578 298,16 7 070 794,86

Celem projektu jest zwiększenie dostępu mieszkańców Gminy Lubanie do zintegrowanych usług społecznych 
odpowiadających potrzebom społeczności lokalnej poprzez przekształcenie funkcjonowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lubaniu w Centrum Usług Społecznych. Zadania związane z funkcjonowaniem nowopowstałej 
instytucji, to m.in.: zwiększenie mobilności, autonomii i bezpieczeństwa 60 osób potrzebujących wsparcia, 
zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla 20 osób, ograniczenie skutków niepełnosprawności i 
zapobiegania pogorszeniu stanu zdrowia 20 mieszkańców Gminy oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i 
zwiększenie dostępności wsparcia dla 30 osób doświadczających kryzysu.

20
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy
mogileński Mogilno

Świadczenie usług opiekuńczych w Dziennych 
Domach Pomocy w Mogilnie i Wszedniu

5 224 693,77 4 963 459,07

Celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla 45 osób potrzebujących wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu z Gminy Mogilno oraz Gminy Dąbrowa poprzez utworzenie 17 dodatkowych miejsc 
świadczenia usług w Dziennym Domu Pomocy "Radość Życia"  w Mogilnie i Dziennym Domu Pomocy "Witalność" we 
Wszedniu.

21
Pracownia Doradztwa 

Personalnego i Pomocy 
Psychologicznej Łukasz Mazur

golubsko-
dobrzyński

Małszyce
Dzienne Domy Pomocy na terenie gminy i 

miasta Golub-Dobrzyń
5 210 401,03 4 949 880,97

Celem projektu jest zwiększanie dostępności usług opiekuńczych w gminie wiejskiej Golub-Dobrzyń i mieście Golub-
Dobrzyń oraz poprawa sytuacji życiowej osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym osób z 
chorobami otępiennymi (demencyjnymi) poprzez funkcjonowanie dwóch Dziennych Domów Pomocy w Grodnie i 
Golubiu-Dobrzyniu.
Projekt jest skierowany do min. 100 osób. W ramach projektu nastąpi adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na 
potrzeby DDP.

22
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Inowrocławiu Monika Stanek-

Oźmina
inowrocławski Inowrocław

Uczniowie i nauczyciele Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Inowrocławiu rozwijają swoje

kompetencje
967 300,00 870 570,00

W ramach 2 letniego projektu przeprowadzone zostaną zajęcia pozalekcyjne ukierunkowane na rozwój kompetencji 
kluczowych (KK), zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia specjalistyczne,
szkolenia dla nauczycieli i terapeutów. Celem projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych i ekologicznych, 
rozwijanie procesu indywidualizacji pracy z uczniami z niepełnosprawnościami wraz z zakupem niezbędnych pomocy 
i wyposażenia oraz
doskonalenie zawodowe nauczycieli i specjalistów.

23 Modern Academy Sp. z o.o. Toruń Toruń Nowoczesna edukacja  w Modern Academy. 549 871,25 494 863,25
Celem projektu jest wsparcie dla 91 uczniów i podniesienie kompetencji kadry nauczycielskiej- 13 nauczycieli z 
Prywatnej Szkoły Podstawowej Nowoczesnych Technologii i Języków Obcych – Modern Academy przyczyniające się 
do wyrównywania szans edukacyjnych poprzez podniesienie jakości i efektywności kształcenia ogólnego.

24 Uniwersytet Mikołaja Kopernika Toruń Toruń Uczenie (się) przez działanie 2 095 573,70 1 837 703,70

Celem projektu jest udzielenie wsparcia uczniom zdolnym i uzdolnionym ULO (Uniwersyteckie Liceum 
Ogólnokształcące w Toruniu) poprzez podniesienie jakości i efektywności kształcenia, co zostanie osiągnięte przez 
podniesienie kompetencji kluczowych - cyfrowych, społecznych, społeczno-emocjonalnych, podstawowych i 
przekrojowych a także związanych m.in. z cyfrową i zieloną transformacją. 

25
Janowieckie Stowarzyszenie 

Oświatowe
 

żniński
Janowiec 

Wielkopolski
Zawodowcy na miarę przyszłości 1 045 328,88 940 795,98

Głównym celem projektu jest poprawa jakości kształcenia w Zespole Szkół Niepublicznych w Janowcu Wielkopolskim 
poprzez realizację działań zmierzających do nabycia kompetencji przez uczniów oraz  kwalifikacji przez nauczycieli, 
do zwiększenia potencjału dydaktycznego szkół poprzez zakup sprzętów i pomocy dydaktycznych.

26
Pałuckie Stowarzyszenie 

„Przyszłość”
żniński Piechcin 

Zespół Szkół Niepublicznych w Piechcinie 
stawia na kształcenie zawodowe

1 023 595,91 921 236,31
Cel główny projektu to poprawa jakości kształcenia w Technikum i Szkole Branżowej I Stopnia ZSN (Zespół Szkół 
Niepublicznych) w Piechcinie poprzez realizację działań zmierzających do nabycia przez uczniów kompetencji oraz 
kwalifikacji przez nauczycieli.

27
Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania "Dla Miasta Torunia"

Toruń Toruń
Integracja i aktywizacja seniorów z obszaru 

Miasta Torunia
2 100 002,57 1 995 002,44

Głównym celem projektu jest aktywizacja i włączenie społeczne 329 seniorów z terenu objętego Lokalną Strategią 
Rozwoju dla Miasta Torunia na lata programowania 2021-2027 oraz sprawne wdrażanie LSR w ramach kosztów 
zarządzania i animacji.

28
Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania Miasto Włocławek
Włocławek Włocławek

Integracja i aktywizacja Seniorów w ramach 
Klubów Seniora

3 174 425,32 3 015 703,72
Głównym celem projektu jest aktywizacja i włączenie społeczne 242 seniorów z terenu objętego Lokalną Strategią 
Rozwoju na lata 2023-2029 dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Miasto Włocławek oraz sprawne wdrażanie LSR w 
ramach kosztów zarządzania i animacji. 

RAZEM 118 684 192          99 000 137,23          

sierpień 2024 r.

Opracowanie: Departament Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego


